## 21.

*16)7, srpanj 13, Beč*

*Austrijski car i ugarski kralj Leopold moli papu da dade jurisdikciju fra Marijanu Maraviću na području Bosanske biskupije između Save i Drave.*

Beatissime in Christo Patre, domine reverendissime! Post officiosam commendationem et filialis observandae continuum incrementum. Reverendus frater Marianus Maravich, episcopus Bosnensis, demisse Majestati nostrae representandum curavit, qualiter Sacra Congregatio de Propaganda fide ad indirectam et minus aequam expositionem informationemque nonnullorum aemulorum suorum a dicto episcopatu suo Bosnensi, alias eidem a praedefuncta Sua caesarea regiaeque Majestate, domino et genitore nostro desideratissimo foelicis memoriae, jam pridem legitime collato, in corporeque dicti regni nostri Hungariae existente ac de jure et juspatronatus nostrum regium spectante, civitatem Diaco vocatam uno cum suo territorio ac parochiis inter fluvios Savum et Dravum existentem et ab antiquo semper ad eundem episcopatum Bosnensem pertinentem avulsisset et admisset, eandemque cum suis praetactis appertinentiis episcopo Belogradensi illegitimo modo applicuisset et possidendam tradidisset, non sine gravi praejudicio Majestatis nostrae regiae ac sacri regni nostri Hungaricae coronae, detrimentoque ejusdem episcopatus manifesto. Unde vel maxime dictus episcopus Bosniensis prò quotidiana sui sustentatione habebat proventum, quo jam sic ab eodem ablato ad praesens saluti animarum ibidem misere constitutumque ex vocatione sua a spirituali nullo modo rite advigilare potest. Humilime proinde apud Majestatem nostram institit, dignaremur prò recuperanda et rehabenda memorata Diacovia cum suo territorio ac parochiis jam denotatis apud Sanctitatem Vestram nostram interventionem racomendationemque facere, cujus nos debitae ac justae petitioni clementer ac libenter annuentes, ipsum episcopum Bosnensem, tanto majori fiducia Sanctitati Vestrae commendantes, iterumque, iterumque ea qua semper solemus filiali observatione rogatam cupimus, ut tam respectu hujusmodi specialis interventionis nostrae, quam salutis tot animarum inter infideles spirituali consolatione indigendum, non obstante quovis illegitimo impedimento, antelatum episcopum Bosnensem in praetactam Diacoviam cum suo territorio ac praenotatis parochiis, omnibusque ad eundem episcopatum Bosnensem ab antiquo pertinentibus, ex aequo in integrum restitui facere dignetur. Quo sic inter populum illum catholicum in faucibus plane na-

turalium christiani nominis hostium Turcarum situm, actualem residentiam habens in dicto statu episcopali majori cum fructu in vinea Domini collaborare possit. Certo sibi persuadens nobis per hoc rem gradssimam praestituram, filialique observanda jugiter prosequendam. Cui nos reverenter offerentes, prosperitatem omnem compraecamur. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 13. Julii anno Domini 1657. regnorum nostrorum Hungariae et reliquorum tertio, Bohemiae vero anno primo. Ejusdem Sanctitatis Vestrae obsequens filius Leopoldus, manu propria.